
 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.391 – Ano XI– 15/05/2025 – Pág.1 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 
 

LICITAÇÃO 
 

 

PORTARIA N° 1.064, DE 15 DE MAIO DE 2025. 

Nomeia Servidor Público. 

 O Prefeito Municipal de Igaratinga, no Estado de Minas Gerais, no uso da competência que 

lhe confere o art. 72, inciso IX e art. 100, inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal e o 

disposto na Lei Complementar n° 174/2022, em pleno exercício das funções de seu cargo, e; 

Considerando a necessidade de organização do serviço público; 

Resolve: 

Art.1º- Nomear o Servidor Jairo Moreira Mota, para ocupar o cargo de Chefe de Gabinete, 

com atribuições e remunerações constantes na Lei Complementar n°174/2022. 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos retroagidos 

a partir do dia 05 de maio de 2025. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga-MG, 15 de maio de 2025. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 

 

 
O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 64/2025, 

Pregão Eletrônico nº 19/2025 e Registro de Preço n° 16/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 

PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE SULFATO DE ALUMÍNIO E HIPOCLORITO DE 

CÁLCIO PARA TRATAMENTO DO SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO 

DE ANTUNES NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Abertura da Sessão Pública dia 

29/05/2025 às 08h30min, através da plataforma BLL Compras www.bll.org.br. Dotação 

Orçamentária:     08.001.17.512.0114.2072-3.3.90.30.00-335. Mais informações pelo telefone 37–

3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 15 

de maio de 2025. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.  



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.391 – Ano XI– 15/05/2025 – Pág.2 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a adjudicação e homologação da Dispensa 

nº 27/2025 – Processo nº 56/2025- Objeto: “AQUISIÇÃO DE PALMEIRAS E IPÊS COM 

PLANTIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG”. 

Empresa vencedora: CIA DA FLOR LTDA, inscrita no CNPJ nº XX.164.990/0001-XX, valor total 

de R$ 29.375,02 (vinte e nove mil trezentos e setenta e cinco reais e dois centavos). Dotação 

Orçamentária: 17.001.15.451.1504.2123.3.3.90.30 – ficha 584. Igaratinga, 15 de maio de 2025. 

Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o extrato do contrato nº 48/2025 referente a 

Dispensa nº 27/2025 – Processo nº 56/2025- Objeto: “AQUISIÇÃO DE PALMEIRAS E IPÊS 

COM PLANTIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG”. Com 

embasamento legal no artigo 4º, § 1º, decreto nº 1.953, de 10 de abril de 2024. Empresa 

vencedora: CIA DA FLOR LTDA, inscrita no CNPJ nº XX.164.990/0001-XX, valor total de R$ 

29.375,02 (vinte e nove mil trezentos e setenta e cinco reais e dois centavos). Dotação 

Orçamentária: 17.001.15.451.1504.2123.3.3.90.30 – ficha 584. Vigência: 15/05/2025 à 

14/07/2025. Igaratinga, 15 de maio de 2025. Fabio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal 

 

1.º Adendo a Dispensa de Licitação nº 16/2025 

Processo Administrativo nº 16/2025 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: Contratação de empresa especializada em manutenção 

e higienização em aparelhos de ares condicionados visando atender as necessidades dos 

vereadores e funcionários da Câmara Municipal de Igaratinga/MG Altera-se o Termo de 

Homologação do procedimento acima referenciado da seguinte forma: 

1º) Fica retificada no Termo de Homologação, as menções sobre nome da empresa e nº do 

CNPJ, conforme abaixo: 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
                                       Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.391 – Ano XI– 15/05/2025 – Pág.3 
                                  

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Onde se lê:   

“R E R REFRIGERAÇÃO LTDA”, CNPJ Nº 55.629.878/0001-82. 

 

Leia-se:  

“MARCUS VINICIUS PINTO PEREIRA”, CNPJ Nº 51.296.711/0001-96. 

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais disposições. Igaratinga/MG, 15 de maio de 

2025.Valdete Aparecida da Silva Pinotti/Chefe de Compras e Licitações. 

 

 


